若何啸威、张强、刘自明、翟志伟持有凯撒股份股份期间在凯撒股份任职的，其转让股

份还应符合中国证监会及深交所的其他规定。

综上所述， 本次交易所有股份支付进度均发生在各承诺利润年度审计报告出具后，而

现金支付第三期、第四期、第五期进度同样在各承诺利润年度出具审计报告之后依次支付，

根据《利润承诺及补偿协议》规定，若未能完成承诺利润数，天上友嘉股东何啸威、张强、刘

自明和翟志伟将按照约定以凯撒股份未向其支付的现金对价冲抵补偿，若未支付现金对价

部分不足补偿的，由天上友嘉股东何啸威、张强、刘自明和翟志伟以本次交易取得的尚未出

售的股份进行补偿。 该部分股份支付和现金支付能够保证用于业绩承诺利润补偿。

凯撒股份已对天上友嘉2015年9月30日的财务数据进行审计， 仍将密切关注天上友嘉

承诺利润完成情况，若发现天上友嘉经营状况发生重大变化而出现未能2015年承诺利润的

情况，将采取相关措施以确保交易对方能够履行业绩承诺利润补偿协议。

2、发行股份募集配套资金

本次募集配套资金向包括凯撒集团在内的不超过10名符合资格的特定投资者发行股

份，其中向凯撒集团发行的股份自其上市之日起36个月内不转让，向其他特定投资者发行

的股份自其上市之日起12个月内不转让，在此之后按中国证监会及深圳证券交易所的有关

规定执行。

3、本次交易前凯撒集团及其一致行动人持有的上市公司股份的锁定期安排

本次交易前，凯撒股份控股股东凯撒集团持有凯撒股份152,620,000股股份，凯撒集

团一致行动人志凯公司持有凯撒股份47,320,000股股份。

凯撒集团已于2015年11月30日出具书面文件承诺：“其现时持有的凯撒股份152,620,

000股股份， 自凯撒股份本次重组募集配套资金非公开发行的股份上市之日起12个月内不

转让；如因上市公司分配股票股利、资本公积金转增股本等原因新增取得的股份，亦应遵守

上述锁定安排。 ”

志凯公司已于2015年11月30日出具书面文件承诺：“其现时持有的凯撒股份47,320,

000股股份， 自凯撒股份本次重组募集配套资金非公开发行的股份上市之日起12个月内不

转让；如因上市公司分配股票股利、资本公积金转增股本等原因新增取得的股份，亦应遵守

上述锁定安排。 ”

四、本次交易前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

本次交易前，截至2016年3月31日，公司总股本为434,237,786股。 公司发行股份配套

募集资金部分已完成，发行股份及支付现金购买资产部分尚待完成。

不考虑发行股份及支付现金购买资产部分，本次发行股份配套募集资金完成前后公司

的股权结构如下：

股东姓名

本次发行前

本次发行股份

数量（股）

本次发行后

持股数量（股）

持股比例

（%）

配套融资

持股数量

（股）

持股比例

（%）

凯撒集团 152,620,000 35.15 5,757,998 158,377,998 34.20

志凯公司 47,320,000 10.90 - 47,320,000 10.22

本次发行前社会公众股东 234,297,786 53.95 - 234,297,786 50.60

配套募集资金新增公众股东 - - 23,031,988 23,031,988 4.97

合计 434,237,786 100.00 28,789,986 463,027,772 100.00

注：本次交易前数据系采用上市公司2016年3月31日数据，以上数据将根据凯撒股份本

次实际发行股份数量而发生相应变化。

（二）前十名股东变化情况

本次交易前，截至 2016年3月31日，公司前十大股东持股情况如下：

股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 凯撒集团（香港）有限公司 152,620,000 35.15

2 志凯有限公司 47,320,000 10.90

3 黄种溪 20,464,601 4.71

4 中国工商银行－嘉实策略增长混合型证券投资基金 13,078,259 3.01

5 曾小俊 12,278,761 2.83

6 周路明 8,185,840 1.89

7 中国建设银行股份有限公司－兴全社会责任混合型证券投资基金 6,862,400 1.58

8

中国建设银行股份有限公司－融通领先成长混合型证券投资基金

（LOF）

6,041,931 1.39

9 全国社保基金一一二组合 5,500,000 1.27

1

0

招商银行股份有限公司－兴全轻资产投资混合型证券投资基金（LOF） 5,177,985 1.19

2、发行股份配套募集资金完成后，公司前十名股东及其持股情况如下（根据2016年4

月26日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券持有人名册（在册股东与

未到账股东合并名册）》：

股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 凯撒集团（香港）有限公司 158,377,998 34.20

2 志凯有限公司 47,320,000 10.22

3 黄种溪 20,464,601 4.42

4 中国工商银行－嘉实策略增长混合型证券投资基金 12,413,559 2.68

5 曾小俊 12,278,761 2.65

6 中国建设银行股份有限公司－兴全社会责任混合型证券投资基金 9,380,226 2.03

7 周路明 8,185,840 1.77

8

中国建设银行股份有限公司－融通领先成长混合型证券投资基金

（LOF）

8,041,855 1.74

9 招商银行股份有限公司－兴全轻资产投资混合型证券投资基金（LOF） 7,379,380 1.59

1

0

招商银行股份有限公司－兴全合润分级混合型证券投资基金 6,374,133 1.38

（三）对公司资产结构的影响

根据瑞华会计师出具的《上市公司备考财务报表审阅报告》，以及公司的2015年1-9

月财务报表，本次交易前后公司主要财务数据比较如下：

项目

2015.09.30/2015年1-9月

实现数（万元）

2015.09.30/2015年1-9月

备考数（万元）

增幅

总资产 269,509.59 412,277.33 52.97%

归属于母公司的所有者权益 193,218.25 333,632.21 72.67%

营业收入 46,706.57 55,243.46 18.28%

利润总额 1,505.22 7,822.63 419.70%

归属于母公司股东的净利润 3,240.23 8,464.31 161.23%

基本每股收益（元/股） 0.08 0.17 112.50%

项目

2014.12.31/2014年1-12月

实现数（万元）

2014.12.31/2014年1-12月

备考数（万元）

增幅

总资产 178,198.03 313,794.96 76.09%

归属于母公司的所有者权益 146,913.31 282,093.96 92.01%

营业收入 54,152.11 55,950.58 3.32%

利润总额 1,327.79 1,529.51 15.19%

归属于母公司股东的净利润 656.40 837.05 27.52%

基本每股收益（元/股） 0.02 0.02 -

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水平、每股收益

等财务指标均有明显增加，不存在因并购重组交易而导致每股收益被摊薄的情况。

2015年12月31日， 公司基本每股收益是0.19元/股； 本次配套募集资金发行股份完成

后，基本每股收益是0.17元/股。

（四）主营业务和可持续发展能力的变化

1、本次交易对公司主营业务的影响

上市公司已确定“构建服装和网络游戏产业为主，金融产业为辅的多元化发展平台，通

过三轮驱动的发展方式加速完成公司的转型升级和结构调整，实现公司搭建前景广阔和风

险较低的业务组合的长期发展战略” ，本次交易是上市公司进一步实现游戏产业链布局的

重要举措。 本次交易完成后，上市公司将以丰富优质的IP资源为核心，通过旗下各游戏研发

公司实现IP资源的商业化，为上市公司带来新的利润增长点。 本次交易完成后，天上友嘉将

与资本市场成功对接，大大提升了自身品牌知名度，为其后续在游戏行业内快速发展提供

支撑，并进一步确保上市公司股东利益的最大化。

作为上市公司新兴主业的网络游戏业务，多家子公司覆盖游戏行业产业链，产生协同

效应。上市公司子公司杭州幻文的优质版权资源可以协同天上友嘉优秀的研发团队更好的

促进上市公司后续的发展。 同时，天上友嘉游戏研发能力和技术与酷牛互动的移动游戏研

发能力可以互相补充，协同发展，开发出更受市场欢迎、认可的游戏，更有利于上市公司未